
 

Adresa: Společnost T: +420 545 247 535 Bankovní spojení: Oberbank AG 2231107576/8040 

 Podané ruce o.p.s. M: +420 777 916 285 DIČ: CZ60557621 

 Hilleho 5, 602 00 Brno E: info@podaneruce.cz IČO: 60557621 

 

Stanovisko k publikaci „Jak na regulaci psychedelik“ 

Publikace Jak na regulaci psychedelik, vytvořená britskou organizací Transform Drug 

Policy Foundation a do češtiny přeložená legislativní sekcí CZEPS v čele s JUDr. et Mgr. 

Terezou Dleštíkovou, PhD, je velmi včasnou a přehlednou pomůckou pro racionální 

regulaci psychedelických látek založenou na důkazech. Zabývá se komplexními 

otázkami regulace psychedelických látek a navrhuje způsoby, jak tento proces efektivně 

a bezpečně provést. Dokument odpovídá na otázku, jak regulovat psychedelika, a 

analyzuje legislativní, bezpečnostní a sociální aspekty jejich užívání. Dopodrobna 

popisuje různé způsoby regulace, které se nezastavují pouze u medicínského a 

vědeckého využití, ale zohledňují také jiné legitimní způsoby užívání a kulturní pozadí, 

která použití psychedelických látek vždy provázela, jako je využití služeb náboženských 

nebo domorodých průvodců a ochranu jejich přirozeného prostředí, a to vše na pozadí 

diskuze o rovném přístupu a také snižování škod, které užívání mohou provázet. 

Společnost Podané ruce tuto publikaci jednoznačně vítá, neboť podpora racionální 

drogové politiky je jednou z důležitých aktivit společnosti. 

 

Odkaz -> Jak na regulaci psychedelik? | Česká psychedelická společnost  

 

 

Za Společnost Podané ruce, o.p.s. 

MUDr. Jiří Dolák, odborný ředitel 

 

 

V Brně dne 9. dubna 2025 

https://czeps.org/jak-na-regulaci-psychedelik/

